
1 

 

 

Об утверждении плана-графика по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории 

Тербунского муниципального района в 2025 году 

 

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки   

от 4 апреля 2023 года №232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», 4 апреля 2023 года №233/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», с приказом 

управления образования и науки Липецкой области от 20.05.2024 г. № 629 

«Об утверждении плана-графика по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Липецкой 

области в 2025 году» и в целях организованного проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории Тербунского муниципального 

района в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Тербунского муниципального района в 2025 году согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                                                           П.Ф.Мартынюк 

 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ТЕРБУНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

  

 

 

 

 

 от 21.08.2024г. № 497/1  

   

 

          с. Тербуны 

 



2 

 

Приложение 

к приказу отдела образования 

«Об утверждении плана-графика по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Тербунского муниципального района в 2025 году» 

от 21.08.2024 г. № 497/1 

 
План-график по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Тербунского 

муниципального района в 2025 году 

 

№ Мероприятия Сроки исполнения Ответственные исполнители 

I. Анализ проведения ГИА в 2024 году 

1. Подготовка информационной справки по итогам 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2024 году на территории 

Тербунского муниципального района (далее – ГИА). 

июль - сентябрь 2024 г. Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

 

2 Участие в мониторинге образовательных достижений 

отдельных категорий выпускников: 

- не набравших минимального количества баллов по 

результатам ЕГЭ; 

- получивших аттестат о среднем общем образовании с 

«отличием» (мониторинг медалистов) 

август-октябрь 2024 г. Матвеева О.В. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

3 Участие в проекте «Эффективное управление»: 

собеседование с руководителями муниципальных 

органов управления образования по итогам проведения 

ГИА на территории Тербунского района в 2024 году и 

задачах на 2025 год 

ноябрь – декабрь 2024 г. Мартынюк П.Ф. 

Фурсова М.М. 

Красненкова З.Н. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

4 Организация и проведение районных методических 

объединений учителей-предметников по обсуждению 

результатов ГИА 

сентябрь-октябрь 2024 г. Красненкова З.Н. 

Руководители районного методического 

объединения 



3 

 

5 Участие в совещаниях: 

- О подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2025 году; 

- О подготовке к проведению итогового сочинения 

(изложения) в 11 классе; 

- О подготовке к проведению итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классе; 

- Об итогах пробных ЕГЭ и ОГЭ; 

- О недопущении нарушений в период подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования; 

- Об итогах государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2024 году  

в течение года Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

6 Сбор и анализ информации об итогах трудоустройства 

выпускников 9, 11 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций 

сентябрь 2024 г. Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

7 Анализ  трудоустройства лиц, не получивших документ 

государственного образца об основном общем, о среднем 

общем образовании 

сентябрь 2024 г. Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

8 Сбор и анализ информации о предварительном 

трудоустройстве выпускников 9, 11 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций 

апрель  2025 г. Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

II. Нормативно-правовое обеспечение ГИА 

1 Приказы об обеспечении участия в проведении 

государственной  итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории Тербунского 

муниципального района в 2025 году (в соответствии с 

единым расписанием проведения ГИА, утвержденным 

федеральным нормативным актом) 

март - сентябрь 2025 г. Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

 

2 Приказы об ознакомлении выпускников с результатами март –сентябрь 2025 г. Мартынюк П.Ф. 



4 

 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории Тербунского 

муниципального района в 2025 году (в соответствии с 

единым расписанием проведения ГИА, утвержденным 

федеральным нормативным актом, графиком 

формирования и выдачи результатов ГИА в 2025 году) 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

 

3 Приказ «О назначении ответственных лиц за внесение 

сведений в региональную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2024/2025 

учебном году, за полноту, достоверность, актуальность 

сведений, за своевременность их внесения» 

октябрь – ноябрь 2024 г. Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

 

4 Приказ «Об оказании содействия в проведении 

государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, на территории 

Тербунского муниципального района в 2024/2025 

учебном году» 

ноябрь 2024 г. Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

 

 

5 Приказы об обеспечении проведения итогового 

сочинения (изложения) в общеобразовательных 

организациях Тербунского муниципального района 

 

не позднее чем за 2 

недели до начала 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

6 Приказы об обеспечении проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 

общеобразовательных организациях Тербунского 

муниципального района 

 

не позднее чем за 2 

недели до начала 

проведения итогового 

собеседования 

Мартынюк П.Ф. 

Губина Т.А. 

 

III. Методическое сопровождение ГИА 

1 Профессиональное сообщество межшкольного 

методического объединения. Круглый стол «Основные 

вопросы подготовки выпускников школы к ГИА» 

октябрь 2024 г. Красненкова З.Н. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

Емельянова О.А., руководитель 



5 

 

творческих групп учителей 

2 Семинар «Анализ результатов ГИА по русскому языку и 

литературе и результатов диагностических работ за 2024 

г. Формирование предметных и метапредметных 

компетенций обучающихся на уроках русского языка и 

литературы при подготовке к ЕГЭ и ОГЭ» 

октябрь 2024 г. Красненкова З.Н. 

Руководители РМО 

3 Районное методическое объединение «Трансляция 

наиболее эффективных педагогических практик решения 

заданий повышенного уровня сложности ОГЭ по истории 

и обществознанию» 

октябрь 2024 г. Красненкова З.Н. 

Руководители РМО 

4 Участие в региональной педагогической лаборатории 

учителей математики «Разбор типичных ошибок ГИА» 

октябрь 2024 г. Красненкова З.Н. 

 

5 Районное методическое объединение 

«Совершенствование системы подготовки выпускников к 

ГИА по математике в 2025 году. Способы решения 

экзаменационных заданий» 

ноябрь 2024 г. Красненкова З.Н. 

Руководители РМО 

6 Участие в региональном семинаре для учителей 

естественно-научного профиля «Функциональная 

грамотность обучающихся на основе компетентностного 

подхода» 

январь - февраль 2025 г. Красненкова З.Н., 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

7 Профессиональное сообщество межшкольного 

методического объединения. Участие учителей 

естественно-научного профиля в семинаре 

«Формирование функциональной грамотности 

обучающихся на уроках и во внеурочное время» 

 февраль 2025 г. Красненкова З.Н. 

Гулевская О.Н., руководитель творческих 

групп учителей 

8 Районное методическое объединение «Организация 

методического сопровождения в ходе подготовки к ГИА» 

 февраль 2025 г. Красненкова З.Н. 

Руководители РМО 

9 Участие в практикуме по организации  подготовки к ГИА 

по литературе в 11 классе  

март-апрель 2025г. Красненкова З.Н. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

10 Семинар-практикум «Подготовка школьников к ОГЭ: 

использование современных ЦОР» 

апрель 2025г. Красненкова З.Н. 

Емельянова О.А., руководитель 

творческих групп учителей 

11 Районное методическое объединение «Итоговая апрель 2025г. Красненкова З.Н. 



6 

 

аттестация – актуальные вопросы по подготовке 

учащихся по биологии» 

Руководители РМО 

12 Районное методическое объединение «Контрольно-

оценочные материалы по информатике для подготовки к 

ГИА» 

май 2025г. Красненкова З.Н. 

Руководители РМО 

13 Участие учителей-предметников в семинаре «Разбор 

типичных ошибок при выполнении заданий ГИА» 

октябрь 2024 г. - март 

2025 г. 

Красненкова З.Н. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

14 Участие в семинарах для заместителей директоров и 

директоров общеобразовательных организаций 

«Актуальные вопросы оценки качества образования в 

сфере общего образования» 

ноябрь 2024 г.,  

февраль 2025г. 

Красненкова З.Н. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

14 Участие в региональных семинарах, вебинарах для 

учителей русского языка и литературы по организации 

подготовки к итоговой аттестации по русскому языку и 

литературе в 9 и 11 классах 

сентябрь-ноябрь 2024 г., 

январь-апрель 2025 г. 

Красненкова З.Н. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

15 Участие в региональных семинарах, вебинарах для 

учителей русского языка и литературы по трансляции 

опыта работы «Совершенствование метапредметных 

умений обучающихся при подготовке к итоговому 

сочинению» 

сентябрь-октябрь 2024 г. Красненкова З.Н. 

Матвеева О.В. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

16 Участие в региональной методической неделе для 

учителей физики, математики, химии и биологии. 

октябрь 2024г., февраль 

2025г. 

Красненкова З.Н. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

17 Участие в тренинге по организации подготовки и 

проведения итогового собеседования по русскому языку 

в 9 классе 

январь 2025 г. Красненкова З.Н. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

18 Участие в форсайт-сессии «Государственная итоговая 

аттестация по русскому языку в 9 и 11 классе» 

февраль – март 2025 г. Красненкова З.Н. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 



7 

 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

19 Информирование учителей-предметников на заседаниях 

районных методических объединениях об изменениях в 

КИМ ГИА 2025 года по сравнению с КИМ 2024 года и о 

работе с демоверсиями ФИПИ 2025 года 

ноябрь 2024 г. – май 

2025 г. 

Красненкова З.Н. 

Руководители РМО 

 

20 Участие в методических объединениях, семинарах 

учителей–предметников, заместителей директоров, 

директоров образовательных организаций проводимых 

ГАУДПО ЛО «ИРО», ЦМОКО по вопросам 

государственной итоговой аттестации. 

сентябрь 2024 г.-апрель 

2025 г. 

Красненкова З.Н. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

21 Направление педагогических работников на 

исследование предметных и методических компетенций 

сентябрь 2024 г.-май 

2025 г. 

Красненкова З.Н. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

22 Прохождение курсов повышения квалификации для 

учителей русского языка и литературы «Организация и 

проведение итогового собеседования по русскому языку 

в 9 классе» 

декабрь 2024 г. Красненкова З.Н. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

23 Участие выпускников в онлайн-проекте  «Виртуальные 

уроки» 

март-апрель 2025 г. Матвеева О.В. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

IV. Подготовка и обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА  

1 Организация и проведение подготовки лиц, 

привлекаемых для проведения ГИА, в том числе с 

использованием федеральной учебной платформы 

http://edu.rustest.ru/: 

- членов ГЭК; 

- руководителей пунктов проведения экзаменов (далее – 

ППЭ) 

- технических специалистов пункта проведения 

экзаменов (далее – ППЭ); 

- организаторов 

февраль – май 2025 г. Матвеева О.В. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

2 Участие в обучении специалистов, ответственных за 

проведение инструктажа и обеспечение лабораторных 

февраль – март 2025 г. Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

http://edu.rustest.ru/


8 

 

работ, экспертов, оценивающих выполнение 

лабораторных работ по химии, при проведении ГИА по 

образовательным программам основного общего 

образования 

организаций 

3 Участие в дополнительном профессиональном обучении 

(повышение квалификации) лиц, привлекаемых к работе 

в предметных комиссиях ГИА 

февраль – март 2025 г. Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

 

4 Участие в подготовке общественных наблюдателей ГИА март - июль 2025 г. Матвеева О.В. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

5 Участие во Всероссийских и межрегиональных 

совещаниях, научно-методических конференциях, 

обучающих семинарах по вопросам организации и 

проведения ГИА 

в течение года Красненкова З.Н. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

V. Организационно-технологическое сопровождение 

1 Сбор предварительной информации о планируемом 

количестве участников ГИА в 2025 году 

 

До 01 декабря 2024г. Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

2 Сбор заявлений выпускников 11(12) / 9 (10) классов (с 

указанием формы ГИА, выбора учебных предметов) 

До 01 февраля 2025/01 

марта 2025г. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

3 Внесение сведений в региональную информационную 

систему обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования (далее – РИС ГИА): 

- сведения об отделе образования; 

- сведения об общеобразовательных организациях; 

- сведения о выпускниках текущего года; 

в соответствии с 

графиком внесения 

сведений в РИС ГИА 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 



9 

 

- сведения о ППЭ; 

- сведения об аудиторном фонде ППЭ; 

- сведения об участниках проведения итогового 

сочинения (изложения), включая категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов или инвалидов; 

- сведения об участниках проведения итогового 

собеседования по русскому языку, включая категории 

лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов или инвалидов; 

- сведения об участниках ГИА всех категорий с 

указанием перечня учебных предметов, выбранных для 

сдачи ГИА, сведений о формах ГИА; 

- сведения о лицах, привлекаемых к проведению ГИА в 

ППЭ: 

члены ГЭК; 

руководители; 

организаторы; 

технические специалисты; 

медицинские работники; 

ассистенты и др.работники ППЭ 

4 Согласование кандидатур членов предметных комиссий, 

государственной экзаменационной комиссии, 

технических специалистов 

по запросу Управления 

образования и науки 

Липецкой области 

Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

5 Межведомственное взаимодействие с целью 

организованного проведения ГИА (МО МВД 

«Тербунский», ГУЗ «Тербунская ЦРБ», МУП 

«Тербунский водоканал», филиал ПАО «Россети Центр» 

-  «Липецкэнерго», ПАО «Ростелеком») 

в течение года Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

 

6 Подготовка пунктов проведения экзаменов, в том числе 

по созданию условий для выпускников с ограниченными 

возможностями здоровья 

не позднее, чем за 2 

недели до начала 

экзаменов 

Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны, МБОУ СОШ с.Тербуны 



10 

 

7 Создание условий в ППЭ для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов 

в период проведения 

ГИА 

Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны, МБОУ СОШ с.Тербуны 

 Организация и проведение ГИА на территории 

Тербунского района 

В соответствии с 

федеральным 

расписанием 

Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны, МБОУ СОШ с.Тербуны 

8 Организация и проведение итогового сочинения 

(изложения) в общеобразовательных организациях 

Тербунского муниципального района 

декабрь 2024 г. 

февраль 2025 г. 

апрель 2025 г. 

Матвеева О.В. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

9 Организация работы по привлечению граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении ГИА на 

территории Тербунского муниципального района 

февраль 2025г. Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

10 Участие в оперативных совещаниях по вопросам 

проведения ГИА на территории Липецкой области в 2025 

году 

в течение года Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

 Участие в семинаре-совещании «Медико-

психологическое сопровождение выпускников с 

ограниченными возможностями здоровья при подготовке 

и в процессе проведения ГИА» 

декабрь 2024-январь 

2025 г. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

11 Участие обучающихся 11-х классов в федеральных и 

региональных тренировочных мероприятиях 

(тестированиях) 

в соответствии с 

графиком ФГБУ 

«Федеральный центр 

тестирования» 

Матвеева О.В. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

12 Организация и проведение пробного итогового 

собеседования по русскому языку в 

общеобразовательных организациях Тербунского 

муниципального района 

сентябрь 2024г.  -январь 

2025г. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

13 Координация работы по проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 

общеобразовательных организациях Тербунского 

февраль – апрель 2025г. Мартынюк П.Ф. 

Губина Т.А. 

Общеобразовательные организации 



11 

 

муниципального района 

14 Координация работы по контролю наличия паспортов у 

выпускников 2025 года 

в течение  года Руководители общеобразовательных 

организаций 

15 Согласование маршрутов доставки выпускников 9 и 11 

классов и лиц, привлекаемых к проведению ГИА, в ППЭ 

апрель-май 2025 г. Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

16 Выдача уведомлений выпускникам май 2025 г. Матвеева О.В. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

17 Организация работы по обеспечению видеонаблюдения 

процедуры проведения ЕГЭ в 2025 году 

январь-сентябрь 2025 г. Руководитель МБОУ СОШ с.Вторые 

Тербуны 

18 Координация деятельности администрации 

общеобразовательных организаций по подготовке к 

проведению к ГИА  

в течение  года Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

VI. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА и разъяснительной работе  

1 Информационное наполнение Интернет-сайтов по 

вопросам организации и проведения ГИА отдела 

образования администрации Тербунского 

муниципального района, общеобразовательных 

организаций 

в течение года, в том 

числе: 

о сроках проведения 

итогового собеседования 

по русскому языку, ГИА 

– не позднее чем за 

месяц до завершения 

срока подачи заявления; 

о сроках и местах 

подачи заявления на 

сдачу ГИА по учебным 

программам – не позднее 

чем за два месяца до 

завершения срока подачи 

заявления; 

о сроках, местах и 

порядке подачи и 

рассмотрения апелляций 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Хотина Л.И. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 



12 

 

– не позднее чем за 

месяц до начала 

экзаменов; 

о сроках, местах и 

порядке 

информирования о 

результатах итогового 

собеседования по 

русскому языку, ГИА – 

не позднее чем за месяц 

до дня проведения 

итогового собеседования 

по русскому языку, 

начала ГИА 

 Обеспечение своевременного размещения на 

информационных сайтах и стендах сведений по 

организации и проведению ГИА 

в течение года Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

2 Обеспечение взаимодействия со СМИ с целью 

информирования общественности о  мероприятиях, 

проводимых в рамках ГИА в 2025 году 

в течение года Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

3 Организация работы телефонов «горячей линии» по 

вопросам организации и проведения ГИА 

 

в течение года Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

4 Организация и проведение муниципальных родительских 

собраний по вопросу проведения ГИА в 2025 году 

январь 2025 г. Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

5 Организация и проведение мероприятий по подготовке и 

проведению ГИА для выпускников 9 и 11 классов 

в течение года Руководители общеобразовательных 

организаций 

6 Внутришкольный контроль за качеством подготовки 

обучающихся к ГИА 

в течение года Руководители общеобразовательных 

организаций 

7 Оказание психологической поддержки участникам ГИА в течение года Руководители общеобразовательных 

организаций 

8 Организация и проведение районного пробного экзамена март 2025 г. Мартынюк П.Ф. 



13 

 

по математике в форме ЕГЭ на базе ППЭ Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

9 Проведение районного пробного экзамена по математике 

в форме ОГЭ на базе ППЭ 

март 2025 г. Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

10 Участие в конкурсах и акциях на тему ГИА среди 

обучающихся Тербунского муниципального района с 

целью популяризации и поддержания положительного 

имиджа ГИА. 

в течение года Матвеева О.В. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

11 Участие во Всероссийских акциях ЕГЭ-2025, 

организуемых Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки 

в течение года Матвеева О.В. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

VII. Финансовое обеспечение ГИА-9 и ГИА-11 

1 Поощрение лиц, привлекаемых к ГИА (директора школ, 

на базе которых расположены ППЭ, водители и т.д.) 

август – октябрь 2025 г. Мартынюк П.Ф. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

VIII. Контроль за организацией и проведением ГИА 

1 Контроль за организацией и проведением 

информационно-разъяснительной работы по вопросам 

подготовки и проведения ГИА-9 и ГИА-11 с их 

участниками и лицами, привлекаемыми к проведению 

ГИА 

В течение года Мартынюк П.Ф. 

Матвеева О.В. 

Губина Т.А. 

Руководители общеобразовательных 

организаций 

 

 

  


